

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.12.2014



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Quarkschnecke mit Apfel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 16.12.2014 Art.-Nr.: 507
Bezeichnung: Quarkschnecke mit Apfel



Zutaten-Liste

Magermilch, Weizenmehl, Äpfel, geschält(Äpfel, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Zucker, Wasser, Butter mildgesäuert, Haselnuskerne, Hühnervollei pasteurisiert, Fondantmasse(Zucker, Glukosesirup, Wasser), Vormischung zur Herstellung einer back- und frosterfesten Kaltcreme(Zucker, Stärke modifiziert, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Glukose, Verdickungsmittel(Natriumalginat), Milcheiweiß), Cremepulver mit Vanillegeschmack(Stärke, Aroma, Speisesalz, Stabilisator(Natriumphosphate)), Aprikosen, Hefe aktiviert, Milch, Pektine, Speisesalz, Glukose, Backmittel(Glukose, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizenmehl, Roggenmehl, Pflanzenöl aus Raps), Zitronenextrakt, Natürliches Vanillearoma(Aromatisierende Bestandteile(Aroma(Aromaextrakt), , natürlicher Aromastoff)), Sonstige Bestandteile(Zucker, Glukose, Maltodextrin, Vanilleschoten extrahiert)), Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Magermilch, Butter mildgesäuert, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Milcheiweiß, Aromaextrakt), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Gluten, Malzmehl, Roggenmehl), Schalenfrüchte (Haselnuskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|----------|
| Energie (in kj) | 1147,30 |
| Energie (in kcal) | 272,60 |
| Fett (in g): | 5,50 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 11,30 |
| Kohlenhydrate (in g): | 34,50 |
| davon Zucker (in g): | 16,00 |
| Eiweiß (in g): | 7,50 |
| Salz (in g): | 0,40 |